BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRƯỜNG CĐ CƠ GIỚI VÀ THỦY LỢI

Số:         /KH-CG&TL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2021

KẾ HOẠCH
Tập huấn tiếp nhận hệ thống LCMS và xây dựng khoá học E-Learning

Kính gửi: Các đơn vị

Nhằm trang bị những kiến thức, kỹ năng cơ bản về hệ thống quản lý, đào tạo trực tuyến LCMS cho cán bộ, giáo viên thực hiện công tác chuyển đổi số. Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn về hệ thống LCMS cụ thể như sau:

1. Mục đích
- Giúp cán bộ, giáo viên nắm bắt được quy trình xây dựng khóa học trực tuyến trên hệ thống LCMS Moodlle và ứng dụng trong tổ chức giảng dạy thực tiễn.
- Ứng dụng các công cụ trong hệ thống LCMS Moodle trong công tác xây dựng các tài nguyên học liệu và hoạt động trong khóa học của mình.
- Tổ chức hoạt động kiểm tra đánh giá hiệu quả trên hệ thống LCMS Moodle

- Sử dụng mã HTML và font awesome để trang trí khoá học E-Learning trên hệ thống LCMS Moodle

2. Thời gian, hình thức tập huấn tiếp nhận
- Thời gian: Buổi sáng từ 8h đến 11h30’, buổi chiều từ 13h đến 16h30’
+ Lớp dành cho cán bộ quản lý các phòng, khoa: Ngày 03/12/2021
+ Lớp dành cho giáo viên: Ngày 6,7,8/12/2021
- Hình thức tập huấn: Online
3. Thành phần tham gia khoá tập huấn

- Cán bộ quản lý: Trưởng, phó các phòng, khoa

- Giáo viên: Tối thiểu mỗi khoa 4 giáo viên

4. Nội dung tập huấn
* Đối với lớp dành cho cán bộ quản lý các phòng, khoa

- Quản lý phòng, khoa

- Tạo tài khoản

- Quản lý khoá học

- Báo cáo

- Giao diện hệ thống LCMS
*  Đối với lớp dành cho giáo viên

- Giới thiệu tổng quan về hệ thống LCMS
- Xây dựng học liệu giảng dạy
-  Thiết kế các hoạt động khoá học và công cụ hỗ trợ.
(có chương trình đào tạo chi tiết các lớp kèm theo)

5. Phân công chuẩn bị, thực hiện
- Phụ trách chung: Thầy Trần Văn Thắng
- Phòng đào tạo: Chủ trì, liên hệ với công ty ULearning để tổ chức khoá tập huấn.
- Phòng Tổ chức hành chính, Khoa CNTT: Hỗ trợ chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật để tổ chức lớp đào tạo, tập huấn đảm bảo theo kế hoạch.

- Các phòng, khoa: bố trí, sắp xếp công việc để cán bộ, giáo viên tham gia đầy đủ theo kế hoạch.

(có danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn kèm theo)

Trên đây là kế hoạch tập huấn cho cán bộ, giáo viên xây dựng khoá học E-Learning yêu cầu các đơn vị nghiệm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị kịp thời phản hồi lại cho Phòng đào tạo tổng hợp trình ban giám hiệu xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);

- Các đơn vị (thực hiện);

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Văn Chương